

**सन २०१५-१६ शैक्षणिक वर्षासाठी मुंबई महानगर क्षेत्रातील (एम.एम.आर.)
इ. ११ वी ऑनलाईन प्रवेशाचे वेळापत्रक**

ऑनलाईन प्रवेश अर्ज सादर करणे	: ८ जून ते १५ जून २०१५ पर्यंत
ऑनलाईन सादर केलेले अर्ज विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन तपासून त्रुटी दुरुस्त करून अद्यावत करणे	: १६ जून २०१५ (दुपारी ३.०० वाजेपर्यंत)
सर्व साधारण गुणवत्ता यादी घोषित करणे	: २० जून २०१५, सायंकाळी ५.०० वाजता
प्रथम गुणवत्ता यादी घोषित करणे	: २२ जून २०१५, सायंकाळी ५.०० वाजता
प्रथम गुणवत्ता यादीतील विद्यार्थ्यांची फी स्विकारणे (रु.५०/- फक्त)	: २३, २४, २५ जून २०१५ सकाळी १०.०० ते दुपारी ३.०० वाजेपर्यंत
द्वितीय गुणवत्ता यादी घोषित करणे	: ३० जून २०१५, सायंकाळी ५.०० वाजता
द्वितीय गुणवत्ता यादीतील विद्यार्थ्यांची फी स्विकारणे (रु.५०/- फक्त)	: १, २ जुलै २०१५ (सकाळी १०.०० ते दुपारी ३.०० वाजेपर्यंत)
तृतीय व अंतिम गुणवत्ता यादी घोषित करणे	: ६ जुलै २०१५, सायंकाळी ५.०० वाजता
तृतीय व अंतिम गुणवत्ता यादीतील विद्यार्थ्यांची फी स्विकारणे.	: ७, ८ जुलै २०१५ (सकाळी १०.०० ते दुपारी ३.०० वाजेपर्यंत)
<p>टिप :- १) अल्पसंख्याक / इनहाउस कोटयातील प्रवेश संबंधित कनिष्ठ महाविद्यालय स्तरावर दिनांक ०९ जून २०१५ ते १८ जून २०१५ (दुपारी १.०० वाजेपर्यंत) हया कालावधीत पूर्ण करण्यात येतील. या कोटयाअंतर्गत प्रवेश इच्छुक विद्यार्थ्यांनी संबंधित कनिष्ठ महाविद्यालयाशी संपर्क साधावा. दि. १८ जून २०१५ रोजी दुपारी ३.०० पर्यंत अल्पसंख्याक कोटयातील रिक्त आणि इनहाउस कोटयातील शिल्लक जागा ऑनलाईन प्रवेशासाठी ऑनलाईन सादर कराव्यात.</p> <p>२) अल्पसंख्याक / इनहाउस कोटयातील प्रवेश घेवू इच्छिणाऱ्या विद्यार्थ्यांना संबंधित शाळांनी ऑनलाईन गुणपत्रक प्रमाणित करून घ्यावे व त्याच आधारे शाळा सोडल्याचा दाखला दयावा.</p>	



(भि. दि. फडतरे)

विभागीय शिक्षण उपसंचालक
मुंबई विभाग, मुंबई.

**Schedule for Online admissions to F.Y.J.C. classes
Mumbai Metropolitan Region (M.M.R.) 2015-16**

Online filling of application forms	: 8 th June to 15 th June 2015
Online Corrections if any in the Online application form submitted by students	: 16 th June 2015 (up to 3.00 pm.)
Declaration of General Merit List	: 20 th June 2015
Declaration of Merit List – I	: 22 nd June 2015 at 5:00 pm
Payment of fees for Merit List - I (Rs.50/- only)	: 23 rd , 24 th , 25 th June 2015 between 10:00 am & 3:00 pm
Declaration of Merit List – II	: 30 th June 2015 at 5:00 pm
Payment of Fees for Merit List - II (Rs.50/- only)	: 1 st , 2 nd July 2015 between 10:00 am & 3:00 pm
Declaration of Merit List – III & Final	: 6 th July 2015 at 5:00 pm
Payment of fees for Merit List – III & Final	: 7 th , 8 th July 2015 between 10:00 am & 3:00 pm

Note: - 1) Admissions for Minority / Inhouse Quota will be given at Jr. College level from 9th June to 18th June 2015 (upto 1.00 PM). Students who wish to avail admissions in this quota are requested to contact respective Jr. Colleges directly. Junior Colleges are requested to surrender vacant seats from Minority quota & inform categorywise admissions of Inhouse quota in the prescribed proforma “Online” latest by 3.00 PM on 18th June 2015.

2) Respective school authorities of students, who wish to avail admissions in Minority / In-house quota, are requested to certify their online mark sheets & also issue school leaving certificate.



(B.D. Phadtare)

Regional Dy. Director of Education,
Mumbai Region, Mumbai